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Uniescie, dnia 21.10.2016
Ldz. 989 nots

Zaklad Wodociagowo-Kanalizacyjny Sp. z o0.0. w Uniesciu udziela odpowiedzi na
pytania (znak sprawy B12349/7648) w zwiazku z Postgpowaniem Przetargowym na
,,Przebudowe i rozbudowe oczyszczalni sciekéw w Uniesciu” — znak sprawy ZP-ZWK/818/14-
09/2016

Pytania otrzymano droga elektroniczng w dniu 10.10.2016r.

Pytanie 1: Prosimy o odpowiedz na nastepujace pytania do SIWZ:

Prosimy o przekazanie jako element SIWZ decyzji o srodowiskowych uwarunkowaniach Wéjta Gminy
Mielno Nr 7/13 znak: RK.11.6220.11.2013.1 z dnia 15.09.2015 r. wraz z Karta informacyjng lub
Raportem oceny oddziatywania na $rodowisko.

Odpowiedz 1 — Zamawiajqcy zamiesci jako zatgczniki dokumenty wskazane w zapytaniu 1 na stronie
internetowej Zamawiajqcego hitp://www.zwkuniescie.bip.net.pl.

Pytanie 2: Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajacy posiada prawomocne i ostateczne pozwolenie
wodnoprawne obejmujace caly zakres zamdéwienia. Prosimy o zalaczenie przedmiotowej decyzji wraz
z operatem wodnoprawnym jako element SIWZ.

Odpowiedz 2 — Zamawiajqcy informuje, i posiada aktualne pozwolenie wodnoprawne obejmujgce w
swoim zakresie obecny stan oczyszczalni sciekéw w Uniesciu. Po Zakornczeniu inwestycji (lub w
trakcie trwania przebudowy) z uwagi na powstanie nowych obiektow i zmiang technologii
oczyszezania Sciekéw ZWK Uniescie wystgpi z wnioskiem o wydanie nowego pozwolenia.

Wskazane dokumenty Zamawiajgcy udostgpni w postaci zalgcznikow do przetargu na stronie
internetowej Zamawiajgcego http://www.zwkuniescie bip.net.pl.

Pytanie 3: Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajacy posiada prawomocng i ostateczng decyzje
zwalniajaca z zakazoéw okreslonych w atr. 881. ust. 1. ustawy prawo wodne. Prosimy o przekazanie
przedmiotowej decyzji jako element SIWZ lub potwierdzenie, ze w przypadku braku w/w decyzji jej
uzyskanie lezy po stronie Zamawiajacego, a koszty z tym zwigzane nie obcigzg Wykonawcy.

Odpowiedz 3 — Udzielenie odpowiedzi na powyisze pytanie jest niemozliwe 7 uwagi na brak artykulu
w ustawie prawo wodne, ktory przywolywany jest w niniejszym zapytaniu. Prosimy o doprecyzowanie

pytania.

Pytanie 4: Prosimy o potwierdzenie, Zze wykonanie zakresu robot objetych przedmiotem zaméwienia
nie wymaga wycinki drzew i krzewow w wieku powyzej 10 lat.

Odpowied; 4 - Zamawiajgcy informuje, ii w zakresie wykonywania prac przebudowy i rozbudowy
oczyszezalni sciekow w Uniesciu ujete sq prace zwigzane 7 wycinkg drzew, rownie? tych ktorych wiek
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przekracza 10 lat. Zakres prac zwigzanych z usunigciem drzew i krzewow opisany jest w p. 1.3.15
wZielen” w ST - 00.01.

Pytanie 5: Prosimy o potwierdzenie, ze w przypadku wystapienia kolizji realizowanych robét z
istniejgcg zielenig, zgodnie z Art. 83. ust 1. 1 Art. 84. ust 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004r. o ochronie
przyrody (Dz.U.2013.627 t.j. z p6zn. zm.), uzyskanie decyzji zezwalajgcej na wycinke lezy po stronie
Zamawiajgcego, a koszty ewentualnych optat administracyjnych za wycinke oraz ekspertyzy
ornitologicznej w przypadku wykonywania wycinki w okresie legowym ptakéw nie obcigza
Wykonawcy.

Odpowiedz 5 — Zamawiajqcy informuje, ie posiada zezwolenie na usuniecie drzew i krzewow
w bezposredniej bliskosci projektowanych obiektéw i sieci oczyszczalni Sciekéw — Decyzje
administracyjng. Wykaz drzew, ktore naleiy usungé znajduje si¢ w raporcie oddzialywania na
Srodowisko w pkt. 2.9 rys. nr 4 ,, Podzial powierzchni inwentaryzacyjnych dla Wariantu II — pripjetego
do realizacji.

W decyzji administracyjnej zawarto zapis, ie zgodnie z art. 83 ust. 3 ustawy o ochronie priyrody
udzielono zezwolenia uwarunkowanego zastgpieniem usuwanych drzew nowymi nasadzeniami
(17 drzew w p. 1.3.15 ,Zieleri” w STWIOR - ST - 00.01.). Naleinos¢ wskazana poniiej podlega
umorzeniu, gdy posadzone w zamian drzewa zachowajg jywotnosé po uplywie 3 lat od dnia ich
posadzenia. W przypadku braku nasadzeni przez Wykonawce lub w przypadku nie zachowania ich
Zywotnosci w okresie 3 lat od dnia ich nasadzenia Wykonawca poniesie koszty zawarte decyzji
administracyjnej w wysokosci 18.648.68 zl (osiemnascie tysigcy szeséset crterdziesci osiem zlotych
szes¢dziesiqt osiem groszy).

W przypadku wystgpienia kolizji realizowanych robdt z istniejgcq zieleniq, ktéra nie zostala ujeta
w inwentaryzacji (np. pojawienie si¢ nowych, milodych drzew) koszty ewentualnych oplat
administracyjnych pokryje Zamawiajgcy. Wycinka drzew i krzewow oraz ekspertyzy ornitologiczne
w prrypadku wykonywania wycinki w okresie legowym ptakéw nie obcigzg Wykonawcy.

Zamawiajgcy przewidzial zmiane warunkéw umowy w przypadku koniecznosci wycinki drzew
znajdujgcych si¢ w pasie prowadzonych robdt — patrz zalgcznik Umowa (kontrakt) Tom I Umowa
klauzula 22.4,

Pytanie 6: Prosimy o potwierdzenie, Ze na terenie inwestycji nie stwierdzono gatunkéw oraz siedlisk
roslin roslin i zwierzat gatunkéw chronionych. W przypadku stwierdzenia osobnikéw i siedlisk
gatunkow chronionych w czasie wykonywania robét, prosimy o potwierdzenie, ze zapewnienie nadzoru
przyrodniczego oraz uzyskanie decyzji w trybie art. 56 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004r. o ochronie
przyrody (Dz.U.2013.627 t.j. z p6zn. zm.) na odstepstwa od zakazow w stosunku do gatunkéw objetych
ochrong okreslonych w art. 511 52, lezy po stronie Zamawiajacego, a koszty z tym zwiazane nie obciaza
Wykonawcey. Ponadto, prosimy o potwierdzenie, ze w przypadku wydhizajacych sie procedur
administracyjnych Zamawiajacy przedluzy termin realizacji zamoéwienia.

Odpowiedz 6 — W celu doktadnego rozeznania Wykonawcy z charakterystykq siedlisk roslin i zwierzgt
gatunkow chronionych Zamawiajgcy zamiesci w postaci zatgcznika do SIWZ raport odzialywania na
srodowisko na stronie internetowej http:/www.zwkuniescie.bip.net.pl. Ponadto przypadku
stwierdzenia osobnikow i siedlisk gatunkow chronionych w czasie wykonywania robét, potwierdzamy,
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te Zamawiajgcy zapewni nadzor prryrodniczy oraz uzyska odpowiednie decyzje w trybie art. 56 ustawy
z dnia 16 kwietnia 2004r. o ochronie przyrody (Dz.U.2013.627 t.j. 7 poin. zm.) na odstgpstwa od
zakazow w stosunku do gatunkow objetych ochrong okreslonych w art. 511 52. Koszty z tym zwigzane
przejmie Zamawiajgcy. W przypadku wydtuzajgcych sie procedur administracyjnych Zamawiajgcy
nie wyraia zgody na przediuienie terminu realizacji zamowienia.

Pytanie 7. W Specyfikacji Technicznej Wykonania i Odbioru Robdt ST-05.01 Wyposazenie
technologiczne zawarte zostaly zapisy wskazujace na konkretnego producenta urzadzen oraz konieczne
do wyjasnienia:

Pkt. 5.17.2.9. Pompy zatapialne i suche,

Zagadnienie 1 - Maksymalne ugiecie walu w miejscu dolnego uszczelnienia, ustalone w punkcie pracy
o wydajnosci stanowiacej 50% wydajnosci dla punktu maksymalnej sprawnosci, nie moze przekroczy¢
0.05 mm - wskazanie na konkretnego producenta

Odpowied? 1 - Zamawiajgcy podtrzymuje powyiszy wymog.

Zagadnienie 2 - Wal pompy musi by¢ podparty w trwale nasmarowanych tozyskach. W gérnym
fozyskowaniu powinny by¢ zastosowane jednorzedowe lozyska walcowe a dolne tozyskowanie
powinny stanowi¢ dwa jednorzedowe tozyska skosne o wzmocnionej budowie. Lozyska musza by¢
odpowiedniego rozmiaru i wlasciwie rozmieszczone celem przeniesienia wszelkich promieniowych
i osiowych obcigzen a takze celem zminimalizowania warto$ci ugigcia wahlu. Obliczeniowa trwalosé
lozysk, wyznaczona dla wydajnosci stanowiacej 50% wydajno$ci dla punktu maksymalnej sprawnosci,
powinna by¢ nie mniejsza niz 50.000 godzin - wskazanie na konkretnego producenta.

Odpowied: 2 - Zamawiajgcy podtriymuje powyziszy wymdg.

Zagadnienie 3 - Silnik musi charakteryzowac¢ si¢ wspotczynnikiem dopuszczalnego przecigzenia moca
(zdefiniowany wg przepisow HEMA 1) o wartosci nie mniejszej niz 1,3 - Prosimy o wyjasnienie
sformutowania HEMA 1.

Odpowied? 3 - Zamawiajgcy odstegpuje w calosci o powyiszego wymogu.

Pompa pulpy piaskowe;j.

Zagadnienie 4 - Wirnik pompy musi by¢ typu otwartego o duzym staltym przekroju i swobodnym
przelocie minimum 80 mm. Na gornej powierzchni wirnika w celu ochrony uszczelnienia
mechanicznego musi by¢ zlokalizowany zabkowany pierscien rozdrabniajacy o ostrych krawedziach.
-wskazanie na konkretnego producenta.

Odpowied? 4 - Zamawiajgcy podtriymuje powyziszy wymog.

Pompa $cickow

Zagadnienie 5 - Wirnik pompy musi by¢ typu otwartego dwukanatowego o duzym stalym przekroju
i swobodnym przelocie minimum 75 mm, z zaostrzong dolng krawedzig fopatki. Na gérnej powierzchni
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wirnika w celu ochrony uszczelnienia mechanicznego musi by¢ zlokalizowany zgbkowany pierscien
rozdrabniajacy o ostrych krawedziach - wskazanie na konkretnego producenta.
Odpowied? 5 - Zamawiajqcy podtrzymuje powyiszy wymog.

Zagadnienie 6 - Wlot do pompy - pokrywa dolna wykonana ze specjalnym spiralnym rowkiem o ostrych
krawedziach musi mie¢ mozliwos¢ regulacji szczeliny pomiedzy pokrywa a wirnikiem przy pomocy
srub nastawczych dla uzyskania maksymalnej wydajnosci pompy - wskazanie na konkretnego
producenta.

Odpowied? 6 - Zamawiajgcy podtriymuje powyiszy wymdg.

Pompa recyrkulacji osadu

Zagadnienie 7 -Wirnik pompy musi by¢ typu otwartego dwukanatowego o duzym statym przekroju
i swobodnym przelocie minimum 75 mm, z zaostrzong dolng krawedzig fopatki. Na gérnej powierzchni
wirnika w celu ochrony uszczelnienia mechanicznego musi by¢ zlokalizowany zgbkowany pierscien
rozdrabniajacy o ostrych krawedziach - wskazanie na konkretnego producenta.

Odpowied? 7 - Zamawiajqcy podtrzymuje powyiszy wymog.

Zagadnienie 8 - Wlot do pompy - pokrywa dolna wykonana ze specjalnym spiralnym rowkiem o ostrych
krawedziach musi mie¢ mozliwo$¢ regulacji szczeliny pomiedzy pokrywa a wirnikiem przy pomocy
$rub nastawczych dla uzyskania maksymalnej wydajnosci pompy - wskazanie na konkretnego
producenta.

Odpowied? 8 - Zamawiajqcy podtriymuje powyiszy wymdg.

Pompa osadu nadmiernego

Zagadnienie 9 - Wirnik pompy musi by¢ typu otwartego kanalowego o duzym stalym przekroju
i swobodnym przelocie minimum 75 mm, z zaostrzong dolng krawedzig topatki. Na gérnej powierzchni
wirnika w celu ochrony uszczelnienia mechanicznego musi by¢ zlokalizowany zabkowany pierscien
rozdrabniajgcy o ostrych krawedziach - wskazanie na konkretnego producenta.

Odpowied? 9 - Zamawiajgcy podtrzymuje powyzszy wymdg.

Zagadnienie 10 - Wiot do pompy - pokrywa dolna wykonana ze specjalnym spiralnym rowkiem
o ostrych krawedziach musi mie¢ mozliwos¢ regulacji szczeliny pomigdzy pokrywa
a wirnikiem przy pomocy srub nastawczych dla uzyskania maksymalnej wydajnosci pompy - wskazanie
na konkretnego producenta

Odpowied; 10 - Zamawiajgcy podtrzymuje powyiszy wymog.

Pompa czesci plywajacych

Zagadnienie 11 - Wirnik pompy musi by¢ typu otwartego kanalowego o duzym stalym przekroju
i swobodnym przelocie minimum 75 mm, z zaostrzona dolng krawedzig topatki. Na gornej powierzchni
wirnika w celu ochrony uszczelnienia mechanicznego musi byé zlokalizowany zabkowany pierscien
rozdrabniajacy o ostrych krawedziach - wskazanie na konkretnego producenta.

Odpowied? 11 - Zamawiajqcy podtriymuje powyiszy wymog.
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Zagadnienie 12 - Wlot do pompy - pokrywa dolna wykonana ze specjalnym spiralnym rowkiem
o ostrych krawedziach musi mie¢ mozliwos¢ regulacji szczeliny pomigdzy pokrywa
a wirnikiem przy pomocy srub nastawczych dla uzyskania maksymalnej wydajnosci pompy - wskazanie
na konkretnego producenta

Odpowied? 12 - Zamawiajgcy podtrzymuje powyzszy wymdog.

Pompa osadu

Zagadnienie 13 - Wirnik pompy musi by¢ typu otwartego kanatowego o duzym statym przekroju
i swobodnym przelocie minimum 75 mm, z zaostrzona dolna krawedzig fopatki. Na gérnej powierzchni
wirnika w celu ochrony uszczelnienia mechanicznego musi by¢ zlokalizowany zabkowany pierscien
rozdrabniajacy o ostrych krawedziach - wskazanie na konkretnego producenta.

Odpowied? 13 - Zamawiajgcy podtrzymuje powyiszy wymog.

Zagadnienie 14 - Wlot do pompy - pokrywa dolna wykonana ze specjalnym spiralnym rowkiem
o ostrych krawedziach musi mie¢ mozliwo$¢ regulacji szczeliny pomigdzy pokrywa
a wirnikiem przy pomocy srub nastawczych dla uzyskania maksymalnej wydajnosci pompy - wskazanie
na konkretnego producenta

Odpowied? 14 - Zamawiajgcy podtrzymuje powyziszy wymaog.

Pompa Sciekéow

Zagadnienie 15 - Wirnik pompy musi by¢ typu otwartego kanalowego o duzym stalym przekroju
i swobodnym przelocie minimum 80 mm, z zaostrzong dolng krawedzia fopatki. Na gornej powierzchni
wirnika w celu ochrony uszczelnienia mechanicznego musi by¢ zlokalizowany zabkowany pierscien
rozdrabniajgcy o ostrych krawedziach - wskazanie na konkretnego producenta.

Odpowied? 15 - Zamawiajgcy podtrzymuje powyiszy wymdog.

Zagadnienie 16 - Wlot do pompy - pokrywa dolna wykonana ze specjalnym spiralnym rowkiem
o ostrych krawedziach musi mie¢ mozliwos¢ regulacji szczeliny pomiedzy pokrywa
a wirnikiem przy pomocy srub nastawczych dla uzyskania maksymalnej wydajnosci pompy - wskazanie
na konkretnego producenta

Odpowied? 16 - Zamawiajgcy podtrzymuje powyiszy wymog.

5.17.2.12. Mieszadla zatapialne srednioobrotowe

Zagadnienie 17 - Smiglo ma by¢ napedzane bezposrednio (bez posrednictwa przektadni) silnikiem
zatapialnym w klasie izolacji stojana F, o stopniu ochrony co najmniej IP88 - Czy zamawiajacy
dopuszcza stosowanie mieszadetl w stopniu ochrony 1P68?

Odpowied? 17 - Zamawiajgcy dopuszcza zastosowania mieszadet o stopniu ochrony IP68.

5.17.2.13. Mieszadta zatapialne wolnoobrotowe

Zagadnienie 18 - Ogolne wymagania techniczne dla mieszadel zatapialnych wolnoobrotowych:
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Smiglo musi by¢ wykonane z widkna szklanego z dodatkiem zywic pokryte zelkotem - Czy
zamawiajacy dopuszcza rozwigzania rbwnowaznego w powloka zelkot ?
Odpowied? 18 - Zamawiajgcy dopuszcza zastosowanie rozwigzan rownowainych.

5.17.2.14. Mieszadlo pompujace

Zagadnienie 19 - Wal mieszadla ma by¢ wykonany z zeliwa sferoidalnego nie gorszego niz EN-JS 1060
(GGG-60) - Czy zamawiajacy dopuszcza stosowanie materialow réwnowaznych nie gorszych ?
Odpowied? 19 - Zamawiajgcy koryguje wymdg w zakresie wykonania materiatowego watu mieszadla.
Wat powinien by¢ wykonany ze stali nierdzewnej klasy AISI431.

Recyrkulacja wewnetrzna w komorach RB Q=630m3/h (+/- 5%)

Zagadnienie 20 - Pozioma pompa $miglowa przystosowana do transportu sciekow.

Smiglo ma byé¢ napedzane bezposrednio (bez posrednictwa przekladni) 8-biegunowym silnikiem
zatapialnym o klasie izolacji F, ze stopniem ochrony co najmniej IP68 - Czy zamawiajacy dopuszcza,
majac na uwadze optymalizacje energetyczna stosowanie mieszadel pompujacych z przektadnig (
podobnie jak to jest przy Recyrkulacji wewnetrznej w komorach RB Q=3240 m3/h )

Odpowied; 20 - Zamawiajgcy nie dopuszcza zastosowania mieszadel pompujgcych
z przekladniq. NaleZy stosowac urzqdzenia z bezposrednim przelozeniem napedu.

Zagadnienie 21 - Dodatkowo we wszystkich urzadzeniach takich jak pompy czy mieszadta wymaga sie¢
zabezpieczenia silnikéw poprzez czujniki temperatury (termostaty) — Czy Zamawiajacy dopuszcza
stosowanie innego zabezpieczenia np. w postacie termistoréw?

Odpowied? 21 - Zamawiajgcy nie wyraza zgody na zmiang zabezpieczenia np. w postaci termistorow.

Pytanie 8 - Wg projektu 158/PWa/T/17 pkt 8 tabela 12 na str. 31 uwodnienie osadu
ustabilizowanego i1 zaggszczonego zalozono 98% a na str. 33 zalozono dobdr wiréwki
o wydajnosci objetosciowej 15 m*/h i wydajnosci masowej 300 kg sm/h. Natomiast wg projektu
Nr 158/STWiOR/16 ST-05.01 Wyposazenie Technologiczne w punkcie 5.17.1 na str. 45
wyspecyfikowano wiréwke o Qv>15 m*h i Qm > 400 kg sm/h a w tym samym projekcie
w punkcie 5.17.2.30 str. 81 wyspecyfikowano wirowke o wydajnosci objetosciowej 10 — 15
m>h i wydajnosci masowej do 550 kg sm/h. Jakie parametry technologiczne winna spetniad
wirdwka przewidziana dla obiektu 24?

Odpowied; 8. Zamawiajgcy informuje, iz naleiy dostarczyé wiréwke o nastepujgcych
parametrach:

- wydajnosé objetosciowa 215 m3/h

- wydajnos¢ masowa > 400 kg sm/h

1gr Marcin Kuciriski




